关于举行第六届郑州市中小学美术学科校本课程

观摩展示活动的通知

各区县（市）教研室，局直属高中：

为进一步提升我市中小学美术教师的校本课程开发与实施能

力，提高教学质量，加强相互间的经验交流和学习。经研究，决

定举行第六届郑州市中小学美术学科校本课程观摩展示活动。现

将有关事宜安排如下：

一、活动时间

2025年 5月 28日 上午 9:00--12:00 下午：2:00--5:00

二、活动地点

郑州市郑东新区九年制实验学校

三、主要内容

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2025】45 号 签发人：张五敏

（一）美术校本课程艺术工坊现场展示交流

（二）观摩展示课

1.《布上生花》 雷新芳

2.《面塑“棋”遇记—面塑遇见花馍馍》 赵 丽

（三）校本课程研究经验交流

1.《“云青志”风筝校本课程》 韦慧卿

2.《大单元视域下“黄河之滨·蓝韵流光”校本课程的实践研究》

王 娴

3.《“蛋”生美好》以蛋壳为媒介的美术校本课程创新与实践》

赵丽萍

4.《“荷韵钧瓷”校本课程教学研究案例》 张海燕

5.《古法纸艺，翻出五彩童年》 周 冰

6.《指尖上的传承---玉米皮编织》 宗 霞

7.《砖石为笺，神兽入画 ——汉画像砖石艺术工作坊》

申晓阳

8.《花草纸灯笼》 杜利萍

9.《生生“布”息》 王莹莹

10.《一出好戏——体验式立体书》 郭慧婷

四、参加人员

1.各区县（市）美术教师和教研员，市区中小学美术教师。

2.名额分配：上街区、航空港区每区 15人，其他各区县（市）

每地 25人。

五、布展要求

1.请各参展单位于 5月 27日按布展平面图到指定区域布置

本区展位。

2.空间展位尺寸：长宽高度 4x3x2.6米，高度（包含门头）

最高不超 2.6米，超出高度将限制布展。

3.规范布展，爱护承办单位公共设施，所有参展单位都不允

许利用和损毁学校墙面进行布展。

4.附件：校本课程成果展示现场平面图

2025年 5月 19日

附件：校本课程成果展示现场平面图

	郑州市基础教育教学研究室文件